239, 240. *Thesca cen pulsae nentorum flamine nubes aerium niuel montis liquere cacumen.* uentus aerius flans nubes, deae ultrices mandatorum memorium dispulerunt. ad imaginem cf. Hom. II. V 522 sqq. 'liquere' commune uerbum alteri membro additum more Alexandrinorum, qui abhinc etiam apud Romanos increbuit (cf. Hauptius opusc. II p. 77 sq.); Ouid. epist. 12, 167 *ipsi me cantus . . artesque relinquunt*, a me fugiunt. 'niuei', nix candidi, ut German. Arat. 243 *niueus quos procreat Haemus*; CMuellerus cp. *ἄρῃ νιφοτόντι* Hom. II. XIII 754. 'aerium', ut infra 291, LXVIII^b 17. — 241. *ut summa prospectum ex arce petebat.* quemadmodum cotidie acropolin uisendi causa adscendere solebat. scimus ex Pausania I 22, 5, ex arce quamquam a litore remota longe in mare potuisse prospici. Verg. Aen. I 180 *Aeneus scopulum interea conscendit et omnem prospectum late pelago petit*; Pacuuius trag. 96 et Attius 407 R. — 242. *anxia in assiduos absumens lumina fletus.* ut semper 'in' cum accusatio iunctum indicat finem et propositum, ita 'absumitur aliquid in aliquam rem' hoc modo, ut res, quae pro pretio refertur, aut ea, cui impensis factis prosumus, significetur (cf. ex. gr. Sueton. Aug. 98 et 101). neque enim comparare licet Verg. VII 301 *absumptae in Teucros uires*, hoc est 'uires aduersus Troianos' (quibus hi impugnantur). neque quod Gronouius [diatr. in Stat. I p. 520 Handii] inter aliena collegit exemplum Prop. IV 6, 55 *dixerat et pharetrae pondus consumit in arcus* aliter explicari potest quam 'omnes sagittas in usum arcuum (ut tela emitterentur) absumpsit'. neque aliter Graeci *ἀναλίσκειν εἰς* adhibent. uix autem est quod moneam, ineptum esse hoc, Aegea propterea ut fletet oculos 'absumpsisse' sine exhausisse et plane debilitasse (similiter Ouid. met. V 427, et Mitscherlichius cp. Anth. Pal. IX 432, 1 sq.). unde primum esset coniectare 'in assiduo consumens l. fletu', nisi alio ducerent lumina anxia. dum enim pectoris adfectus transfertur ad eam corporis partem, qua ille maxime proditur, Aegei oculi uocantur 'auxii' eo facilius quod anxie in mare prospiciunt. fleudo absumit lumina qui soli luctui indulget assidue quocumque loco positus (Huschkius epist. crit. p. 92 cp. Hom. Od. V 156 sqq., ubi Ulixes *πόντον ἐπ' ἀτρύγετον δερκέσκετο δάκρυα λείβων*, nil tamen in mari quaerens), non is qui longe alium illorum usum facit semper acie permetiens aequor oculosque ad uidendum intendens. non dubito igitur quin librarii inter scribendum diuersa animo miscentes grauius peccauerint et poeta coeptam in uersu priore descriptionem continuans dederit 'in assiduos absumens lumina uisus': ut assiduo uideret uim oculorum exhauriens. caue autem cogites de prisco illo 'spectus': abhorret a Catulli more hoc 'luminã spectus'. — 243. *infecti linteae ueli.* sic recte Itali pro tradito 'inflati': inflatum uentis uelum tam nigrum quam candidum est, cum tamen omnis uis sit posita in eo quod ferruginea aspexit pater; nec licet sic defendere ut euentum rei declarare aiamus colorem (Mitscherl.). — 244. *scopulorum e uertice.* ex acropoli nempe (Diodor. IV 61, 7; Valcken. ad Eur. Hipp. p. 165): non ex Suuio promunturio, unde in mare se praecipitasse Aegea referunt